
 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

445590 Самарская область, Хворостянский район, с. Хворостянка, пл. Плясункова, д.10 

тел.: 9-20-61 

 

 
   РЕШЕНИЕ 

 

от «31» октября 2017 года                                                                                                №    160 / 21 

  

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района     

            Хворостянский «О бюджете муниципального района Хворостянский  на 2017 год и на                              

                                                      плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

            Рассмотрев представленные изменения в решение Собрания представителей 

муниципального района Хворостянский «О бюджете муниципального района Хворостянский на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Собрание представителей 

 

решило: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального района 

Хворостянский от 28 декабря 2016 года № 99/12 «О бюджете муниципального района 

Хворостянский на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (газета «Чагринские зори», 

2017, 27 января, 10 февраля) следующие изменения: 

 

1) в пункте 1: 

сумму «256 716» заменить суммой «264 218»  

сумму «251 344» заменить суммой «258 846» 

 

  

2) в пункте 6:  
сумму «188 712» заменить суммой «194 991» 

сумму «188 462» заменить суммой «194 741» 

 

 

                                                                                                                          

 

 

 

 

  

 

 

 

 



3) приложение 4 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение 4 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2017 год 

                                                                                                     и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

 муниципального района на 2017 год 

 

Код 

гл. 

рас

пор

яди

теля 

 

Наименование  главного 

распорядителя 

средств бюджета муниципального 

района, раздела, подраздела, целевой 

статьи, подгруппы видов расходов  

 

Рз 

 

ПР 

 

 

ЦСР 

 

ВР 

Сумма, 

тыс. рублей 

Всего в том 

числе за 

счет 

безвозм

ездных 

поступл

ений 

601 Собрание представителей 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

    1 370  

601 

 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  

01 03   1 370  

601 Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 03 90 1 00 11000   1 370  

601 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 90 1 00 11000 120 1 133  

601 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 90 1 00 11000 240 234  

601 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 03 90 1 00 11000 850 3  

602 Администрация муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области 

    241 501 150 016 

602 Функционирование 

высшего должностного лица субъекта 

РФ и муниципального образования 

01 02   1 540  

602 Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 02 90 1 00 11000  1 540  

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 90 1 00 11000 120 1 540  

602 Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций  

01 04   14 333 559 

602 Субвенция на осуществление 01 04 17 0 00 75120  533 533 



отдельных гос. полномочий в сфере 

охраны окружающей среды 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 17 0 00 75120 120 309 309 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 17 0 00 75120 240 224 224 

602 Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 04 90 1 00 11000  13 800 26 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 90 1 00 11000 120 12 580 26 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 90 1 00 11000 240 1 152  

602 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 90 1 00 11000 850 68  

602 Резервные фонды 01 11   500  

602 Резервный фонд местной 

администрации 

01 11 90 1 00 79900  500  

602 Резервные средства 01 11 90 1 00 79900 870 500  

602 Другие общегосударственные вопросы 01 13   28 353 2 220 

602 Создание, организация деятельности и 

развитие многофункционального 

центра предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг 

01 13 40 0 00 73420  132 114 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 40 0 00 73420 240 132 114 

602 Субсидии, предоставляемые с учетом 

выполнения показателей социально-

экономического развития на расходы 

бюджетного учреждения 

01 13 90 1 00 72005  2 000 2 000 

602 Субсидии бюджетным учреждениям  01 13 90 1 00 72005 610 2 000 2 000 

602 Осуществление полномочий в сфере 

архивного дела 

01 13 90 1 00 75150  106 106 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 1 00 75150 240 106 106 

602 Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

01 13 90 2 00 12000  2 307  

602 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

01 13 90 2 00 12000 110 2 231  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 2 00 12000 240 65  

602 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 90 2 00 12000 850 11  

602 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

01 13 90 1 00 60000  20 060  



602 Субсидии бюджетным учреждениям  01 13 90 1 00 60000 610 13 009  

602 Субсидии автономным учреждениям 01 13 90 1 00 60000 620 7 051  

602 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   555 525 

602 Муниципальная программа 

«Комплексная программа 

профилактики и правонарушений в 

муниципальном районе» на 2016-2018 

годы 

03 14 06 0 00 00000  30  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 06 0 00 00000 240 30  

602 Осуществление полномочий по 

организации деятельности 

административной комиссии 

03 14 90 1 00 75160  525 525 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

03 14 90 1 00 75160 120 465 465 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 90 1 00 75160 240 60 60 

602 Сельское хозяйство 04 05   55 498 54 498 

602 Субвенция в целях возмещения затрат 

на развитие молочного скотоводства 

04 05 11 0 00 73700  15 955 15 955 

602 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

04 05 11 0 00 73700 810 15 955 15 955 

602 Субсидии на возмещение части 

процентной ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятыми малыми формами 

хозяйствования 

04 05 11 0 00 R5430  2 694 2694 

602 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

04 05 11 0 00 R5430 810 2 694 2 694 

602 Субсидии на возмещение части 

процентной ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятыми малыми формами 

хозяйствования 

04 05 11 0 00 Z5430  4 037  4 037 

602 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

04 05 11 0 00 Z5430 810 4 037 4 037 

602 ФЦП "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года» 

04 05 14 0 00 L0180  1 427 1 427 

602 Бюджетные инвестиции 04 05 14 0 00 L0180 410 1 427 1 427 

602 ФЦП "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на 

04 05 14 0 00 R0180  27 116 27 116 



период до 2020 года 

602 Бюджетные инвестиции 04 05 14 0 00 R0180 410 27 116 27 116 

602 Субвенция на выполнение переданных 

полномочий субъектов РФ по 

поддержке с/х производства 

04 05 90 4 00 75210  3 268 3 268 

602 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений  

04 05 90 4 00 75210 110 3 233 3 233 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 90 4 00 75210 240 21 21 

602 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

04 05 90 4 00 75210 850 14 14 

602 На исполнение полномочий по 

поддержке с/х производства за счет 

местного бюджета 

04 05 90 4 00 12000  1 000  

602 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений  

04 05 90 4 00 12000 110 739  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 90 4 00 12000 240 261  

602 Транспорт 04 08   1 900  

602 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

04 08 90 4 00 60000  1 900  

602 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физически лицам 

04 08 90 4 00 60000 810 1 900  

602 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   403 403 

602 Исполнение государственных 

полномочий в сфере охраны труда 

04 12 23 1 00 75200  403 403 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

04 12 23 1 00 75200 120 403 403 

602 Коммунальное хозяйство 05 02   9 886 2 673 

602 ФЦП "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года» 

05 02 14 0 00 L0180  134 134 

602 Бюджетные инвестиции 05 02 14 0 00 L0180 410 134 134 

602 ФЦП "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года»  

05 02 14 0 00 R0180  2 539 2 539 

602 Бюджетные инвестиции 05 02 14 0 00 R0180 410 2 539 2 539 

602 Исполнение государственных 

(муниципальных) гарантий без права 

регрессного требования гаранта к 

принципалу или уступки гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

05 02 90 6 00 60000  7 213  

602 Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

05 02 90 6 00 60000 630 7 213  

602 Благоустройство 05 03   37 477 37 477 



602 Благоустройство общественных 

территорий муниципального района  

05 03 36 0 00 00000  11 706 11 706 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 36 0 00 00000 240 11 706 11 706 

602 Формирование современной городской 

среды 

05 03 36 0 00 R555F  23 194 23 194 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 36 0 00 R555F 240 23 194 23 194 

602 Софинансирование по формированию 

современной городской среды 

05 03 36 0 00 R5550  2 577 2 577 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 36 0 00 R5550 240 2 577 2 577 

602 Общее образование 07 02   21 436 9 959 

602 Муниципальная целевая программа 

«Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного общего 

образования на территории 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области на 2017-2019 годы» 

07 02 01 0 00 00000  20 936 9 959 

602 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

07 02 01 0 00 60000  10 977  

602 Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 0 00 60000 620 10 977  

602 Субсидии, предоставляемые с учетом 

выполнения показателей социально-

экономического развития на расходы 

автономного учреждения  

07 02 01 0 00 72006  9 959 9 959 

602 Субсидии автономным учреждениям  07 02 01 0 00 72006 620 9 959 9 959 

602 Проектирование новой школы в              

с. Хворостянка 

07 02 90 5 00 20001  500  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 90 5 00 20001 240 500  

602 Дополнительное образование детей 07 03   3 150 793 

602 Муниципальная программа 

«Обеспечение доступности 

дополнительного образования детей в 

муниципальном образовательном 

учреждении дополнительного 

образования детей в сфере культуры 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области на 2017-2019 годы»  

07 03 02 0 00 00000  3 150 793 

602 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

07 03 02 0 00 60000  2 357  

602 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 0 00 60000 610 2 357  

602 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, связанные с 

компенсацией расходов на повышение 

07 03 02 0 00 72002  793 793 



заработной платы работников 

бюджетной сферы 

602 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 0 00 72002 610 793 793 

602 Молодежная политика и оздоровление 

детей 

07 07   1 065 737 

602 Организация и проведение 

мероприятий с несовершеннолетними в 

период каникул и свободное от учебы 

время 

07 07 02 3 00 73010  114 89 

602 Субсидии автономным учреждениям 07 07 02 3 00 73010 620 114 89 

602 Муниципальная целевая программа 

«Организация работы с детьми и 

молодежью в Хворостянском районе на 

2017-2019 годы» 

07 07 03 0 00 00000  130  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 03 0 00 20000 240 130  

602 «Муниципальная программа мер по 

противодействию незаконному обороту 

наркотических средств, профилактике 

наркомании, лечению и реабилитации 

наркозависимой части населения 

муниципального района Хворостянский 

на 2016-2017 годы» 

07 07 06 0 00 20000  10  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 06 0 00 20000 240 10  

602 Оплата стоимости набора продуктов 

питания для детей в организованных 

органами местного самоуправления 

оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием детей в каникулярное 

время 

07 07 41 2 00 73370  811 648 

602 Субсидии автономным учреждениям 07 07 41 2 00 73370 620 811 648 

602 Другие вопросы в области образования 07 09   1 293 1 108 

602 Государственная программа Самарской 

области "Строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт образовательных 

учреждений Самарской области" до 

2025 года 

Проведение ремонта в спортивном зале 

в п. Прогресс и оснащение инвентарем 

и оборудованием. 

07 09 43 4 00 R0970  1 108 1 108 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 43 4 00 R0970 240 1 108 1 108 

602 Государственная программа Самарской 

области "Строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт образовательных 

учреждений Самарской области" до 

2025 года 

Софинансирование по проведению 

ремонта в спортивном зале                в п. 

Прогресс и оснащение инвентарем и 

оборудованием. 

07 09 43 4 00 S0970  185  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 07 09 43 4 00 S0970 240 185  



для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

602 Культура 08 01   29 934 15 797 

602 Иные межбюджетные трансферты на 

поддержку отрасли культуры в рамках 

реализации мероприятий 

государственной программы самарской 

области "Развитие культуры в 

Самарской области на период до 2020 

года" 

08 01 04 5 00 R5190  505 479  

602 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 5 00 R5190 610 505 479  
602 Муниципальная программа «Развитие и 

сохранение культурного потенциала 

муниципального района  

Хворостянский Самарской области на 

2017-2019 годы»  

08 01 05 0 00 00000  27 184 13 074  

602 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

08 01 05 0 00 60000  14 110  

602 Субсидия бюджетным учреждениям 08 01 05 0 00 60000 610 14 110  

602 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, связанные с 

компенсацией расходов на повышение 

заработной платы работников 

бюджетной сферы 

08 01 05 0 00 72002  13 074 13 074 

602 Субсидия бюджетным учреждениям 08 01 05 0 00 72002 610 13 074 13 074 

602 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

08 01 90500020000  2 244 2 244 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 90500020000 240 2 244 2 244 

602 Пенсионное обеспечение 10 01   1 422  

602 Непрограммные направления расходов 

бюджета муниципального образования 

в области пенсионного обеспечения 

трудовой пенсии лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 

10 01 90 7 00 00000  1 422  

602 Иные направления расходов 10 01 90 7 00 90000  1 422  

602 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 90 7 00 90000 310 1 422  

602 Социальное обеспечение населения 10 03   6 969 6 717 

602 Субвенция местным бюджетам на 

обеспечение жильем граждан, 

проработавшим в тылу в период ВОВ  

10 03 09 1 00 75090  2 263 2 263 

602 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат  

10 03 09 1 00 75090 320 2 263 2 263 

602 Субвенции на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом 

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 

мая 2008 года № 714 "Об обеспечении 

10 03 0940051340  1 234 1 234 



жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 

годов" 

602 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат  

10 03 0940051340 320 1 234 1 234 

602 Социальные выплаты ветеранам ВОВ 

1941-1945 годов, вдовам инвалидов и 

участников ВОВ 1941-1945 годов, 

бывшим несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, 

созданных фашистами и их союзниками 

в период Второй мировой войны, на 

проведение мероприятий, 

направленных на улучшение условий 

их проживания  

10 03 10 5 00 73230  174 174 

602 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат  

10 03 10 5 00 73230 320 174 174 

602 Предоставление социальных выплат 

ветеранам ВОВ 1941-1945 годов, 

вдовам инвалидов и участников ВОВ, 

бывшим несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, 

созданных фашистами и их союзниками 

в период Второй мировой войны, на 

проведение мероприятий, 

направленных на улучшение условий 

их проживания 

10 03 10 5 00 S3230  2  

602 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 10 5 00 S3230 320 2  

602 Федеральная целевая программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года»     Строительство 

(приобретение) жилья гражданам, 

проживающим в сельской местности, в 

том числе молодым семьям и молодым 

специалистам 

10 03 14 0 00 L0180  500 250 

602 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 14 0 00 L0180 320 500 250 

602 ФЦП "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года»  

10 03 14000R0180  2 796 2 796 

602 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 14000R0180 320 2 796 2 796 

602 Охрана семьи и детства 10 04   11 154 11 134 

602 Муниципальная программа 

«Улучшение демографической 

ситуации Хворостянского района на 

2016-2018 годы» 

10 04 06 0 00 2000  20  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 10 04 06 0 00 20000 240 20  



для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

602 Субсидии на обеспечение 

предоставления жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений  

10 04 09 4 00 50820  966 966 

602 Бюджетные инвестиции 10 04 09 4 00 50820 410 966 966 

602 Субсидии на обеспечение 

предоставления жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений  

10 04 09 4 00 

R082W 

 4 691 4 691 

602 Бюджетные инвестиции 10 04 09 4 00 

R082W 

410 4 691 4 691 

602 Исполнение переданных 

государственных полномочий по 

осуществлению денежных выплат на 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю, патронатному 

воспитателю 

10 04 90 2 00 75170  4 346 4 346 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 04 90 2 00 75170 240 4 346 4 346 

602 Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение актов государственных 

органов по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей  

10 04 90 2 00 76050  1 131 1 131 

602 Бюджетные инвестиции 10 04 90 2 00 76050 410 1 131 1 131 

602 Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06   2 396 2 396 

602 Исполнение переданных полномочий 

по обеспечению жилыми помещениями 

отдельных категорий граждан 

10 06 09 1 00 75080  98 98 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

10 06 09 1 00 75080 120 86 86 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 09 1 00 75080 240 12 12 

602 Исполнение полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству над 

несовершеннолетними лицами, 

социальной поддержке семьи, 

материнства и детства 

10 06 90 2 00 75180  1 857 1 857 

602 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

10 06 90 2 00 75180 110 1 356 1 356 

602 Расходы на выплаты персоналу 10 06 90 2 00 75180 120 330 330 



государственных (муниципальных) 

органов 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 90 2 00 75180 240 165 165 

602 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

10 06 90 2 00 75180 850 6 6 

602 Осуществление деятельности по опеке 

и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан 

10 06 90 2 00 75190  441 441 

602 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

10 06 90 2 00 75190 110 334 334 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 90 2 00 75190 240 107 107 

602 Физическая культура  11 01   969  

602 Муниципальная  программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном районе Хворостянский 

на 2017-2019г.»   

11 01 04 0 00 00000  969   

602 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

11 01 04 0 00 20000  969  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 04 0 00 20000 240 969  

602 Массовый спорт 11 02   13 517 3 020 

602 Технологическое присоединение 

энергопринимающих устройств по 

объекту: ФОК 

11 02 05 3 00 73030  758  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 05 3 00 73030 240 758  

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, некоммерческим 

организациям и иным юридическим 

лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

11 02 90 1 00 60000  9 739  

602 Субсидии автономным учреждениям  11 02 90 1 00 60000 620 9 739  

602 Субсидии, предоставляемые с учетом 

выполнения показателей социально-

экономического развития на расходы 

автономного учреждения 

11 02 90 1 00 72006  3 020 3 020 

602 Субсидии автономным учреждениям  11 02 90 1 00 72006 620 3 020 3 020 

602 Средства массовой информации 12 01   800  

602 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

12 01 90 1 00 60000  800  

602 Субсидии автономным учреждениям  12 01 90 1 00 60000 620 800  

602 Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

13 01   700  

602 Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

13 01 13 0 00 00000  700  



муниципального района Хворостянский 

Самарской области» на 2017-2019 годы 

602 Подпрограмма «Совершенствование 

управления муниципальным долгом» 

13 01 13 1 00 90000  700  

602 Обслуживание муниципального долга 13 01 13 1 00 90000 730 700  

805 Муниципальное казенное 

учреждение «Комитет по управлению  

муниципальным имуществом» 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

    3 748 25 

805 Другие общегосударственные вопросы 01 13   3 748             

25 

805 Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 13 90 1 00 11000  2 300 25 

805 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 90 1 00 11000 120 2 221 25 

805 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 1 00 11000 240 76  

805 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 90 1 00 11000 850 3  

805 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 13 90 5 00 20000  1 448  

805 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 5 00 20000 240 1 198  

805 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 9050020000 850 250  

934 Управление финансами  

Администрации муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области 

    12 226 439 

934 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   5 788  

934 Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области» на 2017-2019 годы 

01 06 13 0 00 00000  5 788  

934 Подпрограмма «Организация 

планирования и исполнения местного 

бюджета» 

01 06 13 2 00 00000  5 788  

934 Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 06 13 2 00 11000  5 788  

934 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 13 2 00 11000   120 5 397  

934 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 13 2 00 11000 240 377  



934 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 06 13 2 00 11000 850 14  

934 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов РФ и 

муниципальных образований 

14 01   3 439 439 

934 Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области» на 2016-2018 годы 

14 01 13 0 00 00000  3 439 439 

934 Подпрограмма «Межбюджетные 

отношения в Хворостянском районе» 

14 01 13 3 00 00000  3 439 439 

934 Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за счет 

областного бюджета 

14 01 13 3 00 75140  439 439 

934 Дотации 14 01 13 3 00 75140 510 439 439 

934 Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

муниципального района 

14 01 13 3 00 78110  3 000  

934 Дотации 14 01 13 3 00 78110 510 3 000  

934 Иные дотации 14 02   2 999  

934 Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области» на 2017-2019 годы 

14 02 13 0 00 00000  2 999  

934 Подпрограмма «Межбюджетные 

отношения в Хворостянском районе» 

14 02 13 3 00 00000  2 9999  

934 Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета муниципального района в 

бюджеты поселений 

14 02 13 3 00 78140  2 999  

934 Дотации 14 02 13 3 00 78140 510 2 999  

 ИТОГО:     258 846 150 480 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4) приложение 6 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение 6 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2017 год 

                                                                                                     и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

 муниципального района на 2017 год 

 

Наименование  главного распорядителя 

средств бюджета муниципального района, раздела, 

подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов 

 

ЦСР 

 

ВР 

Cумма,                  

тыс. рублей 

 

Всего в том 

числе за 

счет 

безвозме

здных 

поступле

ний 

Муниципальная целевая программа «Организация 

предоставления общедоступного и бесплатного общего 

образования на территории муниципального района 

Хворостянский Самарской области на 2017-2019 годы» 

01 0 00 00000  20 936 9 959 

Субсидии автономным учреждениям 01 0 00 00000 620 20 936 9 959 

Муниципальная программа «Обеспечение доступности 

дополнительного образования детей в муниципальном 

образовательном учреждении дополнительного 

образования детей в сфере культуры муниципального 

района Хворостянский Самарской области на 2017-2019 

годы»  

02 0 00 00000  3 150 793 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 00000 610 3 150 793 

Организация и проведение мероприятий с 

несовершеннолетними в период каникул и свободное от 

учебы время 

02 3 00 00000  114 89 

Субсидии автономным учреждениям 02 3 00 00000 620 114 89 

Муниципальная целевая программа «Организация работы 

с детьми и молодежью в Хворостянском районе на 2017-

2019 годы» 

03 0 00 00000  130  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 00 00000 240 130  

Муниципальная  программа «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном районе 

Хворостянский на 2017-2019г.»   

04 0 00 00000  969  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 00 00000 240 969  

Иные межбюджетные трансферты на поддержку отрасли 

культуры в рамках реализации мероприятий 

государственной программы самарской области "Развитие 

культуры в Самарской области на период до 2020 года" 

04 5 00 

000000 

 505 479 

Субсидии автономным учреждениям 04 5 00 

000000 

620 505 479 

Технологическое присоединение энергопринимающих 

устройств по объекту: ФОК 

05 3 00 00000  758  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 05 3 00 00000 240 758  



государственных (муниципальных) нужд 

Муниципальная программа «Развитие и сохранение 

культурного потенциала муниципального района  

Хворостянский Самарской области на 2017-2019 годы»  

05 0 00 00000  27 184 13 074  

Субсидия бюджетным учреждениям 05 0 00 00000 610 27 184 13 074 

Муниципальная программа «Комплексная программа 

профилактики и правонарушений в муниципальном 

районе» на 2016-2018 годы 

06 0 00 00000  30  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 00 00000 240 30  

«Муниципальная программа мер по противодействию 

незаконному обороту наркотических средств, 

профилактике наркомании, лечению и реабилитации 

наркозависимой части населения муниципального района 

Хворостянский на 2016-2017 годы» 

06 0 00 00000  10  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 00 00000 240 10  

Муниципальная программа «Улучшение демографической 

ситуации Хворостянского района на 2016-2018 годы» 

06 0 00 00000  20  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 00 00000 240 20  

Исполнение переданных полномочий по обеспечению 

жилыми помещениями отдельных категорий граждан 

09 1 00 00000  2 361 2 361 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

09 1 00 00000 120 86 86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 00000 240 12 12 

Субвенция местным бюджетам на обеспечение жильем 

граждан, проработавшим в тылу в период ВОВ 

09 1 00 00000 320 2 263 2 263 

Субсидии на обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений  

09 4 00 00000  6 891 6 891 

Бюджетные инвестиции 09 4 00 00000 410 5 657 5 657 

Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 

года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 

09 4 00 00000  1 234 1 234 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

09 4 00 00000 320 1 234 1 234 

Предоставление социальных выплат ветеранам ВОВ 1941-

1945 годов, вдовам инвалидов и участников ВОВ, бывшим 

несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других 

мест принудительного содержания, созданных фашистами 

и их союзниками в период Второй мировой войны, на 

проведение мероприятий, направленных на улучшение 

условий их проживания 

10 5 00 00000  176 174 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10 5 00 00000 320 176 174 

Субсидии на возмещение части процентной ставки по 

долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам 

11 0 00 00000  22 686 22 686 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг  

11 0 00 00000 810 22 686 22 686 



Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом 

муниципального района Хворостянский Самарской 

области» на 2017-2019 годы 

13 0 00 00000  11 703 439 

Подпрограмма «Совершенствование управления 

муниципальным долгом» 

13 1 00 00000  700  

Обслуживание муниципального долга 13 1 00 00000 730 700  

Подпрограмма «Организация планирования и исполнения 

местного бюджета»  

13 2 00 00000  5 788  

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 

местного самоуправления 

13 2 00 00000  5 788  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

13 2 00 00000   120 5 397  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 2 00 00000 240 377  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 2 00 00000 850 14  

Подпрограмма «Межбюджетные отношения в 

Хворостянском районе» 

13 3 00 00000  5 215 439 

Дотации 13 3 00 00000 510 439 439 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета муниципального района 

13 3 00 00000  3 000  

Дотации 13 3 00 00000 510 3 000  

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

муниципального района в бюджеты поселений 

13 3 00 00000  2 999  

Дотации 13 3 00 00000 510 2 999  

Федеральная целевая программа «Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 

2020 года»     Строительство (приобретение) жилья 

гражданам, проживающим в сельской местности, в том 

числе молодым семьям и молодым специалистам 

14 0 00 00000  34 512 34 262 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

14 0 00 00000 320 3 296 3 046 

Бюджетные инвестиции 14 0 00 00000 410 31 216 31 216 

Осуществление отдельных государственных полномочий в 

сфере охраны окружающей среды 

17 0 00 00000  533 533 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

17 0 00 00000 120 309 309 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

17 0 00 00000 240 224 224 

Субвенции на реализацию отдельных государственных 

полномочий в сфере охраны труда 

23 1 00 00000  403 403 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

23 1 00 00000 120 403 403 

Софинансирование мероприятий, направленных на 

благоустройство территорий муниципальных образований 

36 0 00 00000  37 477 37 477 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

36 0 00 00000 240 37 477 37 477 

Создание, организация деятельности и развитие 

многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

40 0 00 00000  132 114 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

40 0 00 00000 240 132 114 

Оплата стоимости набора продуктов питания для детей в 

организованных органами местного самоуправления 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в 

каникулярное время  

41 2 00 00000  811 649 



Субсидии автономным учреждениям 41 2 00 00000 620 811 649 

Государственная программа Самарской области 

"Строительство, реконструкция и капитальный ремонт 

образовательных учреждений Самарской области" до 2025 

года, Проведение ремонта в спортивном зале в п. Прогресс 

и оснащение инвентарем и оборудованием. 

43 4 00 00000  1 293 1 108 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43 4 00 00000 240 1 293 1 108 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 

местного самоуправления 

90 1 00 00000   55 760 5 702 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

90 1 00 00000 120 17 940 516 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

90 1 00 00000 240 1 628 166 

Субсидии бюджетным учреждениям  90 1 00 00000 610 15 009 2 000 

Субсидии автономным учреждениям  90 1 00 00000 620 20 610 3 020 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1 00 00000 850 73  

Резервные средства 90 1 00 00000 870 500  

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 

90 2 00 00000  10 082 7 775 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 2 00 00000 110 3 922 1 661 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

90 2 00 00000 120 330 330 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 240 4 682 4 647 

Бюджетные инвестиции 90 2 00 00000 410 1 131 1 131 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 2 00 00000 850 17 6 

Субвенция на выполнение переданных полномочий 

субъектов РФ по поддержке с/х производства 

90 4 00 00000  6 168 3 268 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 4 00 00000 110 3 972 3 233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

90 4 00 00000 240 282 21 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физически лицам 

90 4 00 00000 810 1 900  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 4 00 00000 850 14 14 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 90 5 00 00000  4 192 2 244 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

90 5 00 00000 240 3 942 2 244 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 5 00 00000 850 250  

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий 

без права регрессного требования гаранта к принципалу 

или уступки гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 

9060000000  7 213  

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 

9060000000 630 7 213  

Непрограммные направления расходов бюджета 

муниципального образования в области пенсионного 

обеспечения трудовой пенсии лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 

90 7 00 00000  1 422  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 90 7 00 00000 310 1 422  

ИТОГО:   258 846 150 480 
                                                                                        

                                                            

 

 



5) приложение 9 изложить в следующей редакции: 

 
                                                                                                                                                                                       Приложение 9                                                                                                    

                                                                                                                                              к решению Собрания Представителей 

                                                                                       «О бюджете муниципального района  

                                                                                                                                                       Хворостянский на 2017 год и на                   

              плановый  период 2018 и  2019 годов»   

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района Хворостянский на 2017 год 

 

 

Код 

адми

н. 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника финансирования дефицита  

бюджета муниципального района, кода 

классификации операций сектора 

муниципального управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита  бюджета 

муниципального района 

Сумма,      

тыс. 

рублей 

602  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

-5 372 

602 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

- 

602 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций  в 

валюте Российской Федерации 

- 

602 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

- 

602 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 

- 

602 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

- 

602 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-8 428 

602 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов, от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

 

602 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  бюджетом 

муниципального района 

 

602 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

-8 428 

602 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  в валюте Российской 

Федерации 

-8 428 

602 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

3 056 

602 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -264 218 

602 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -264 218 

602 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-264 218 

602 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

-264 218 



602 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 267 274 

602 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 267 274 

602 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

267 274 

602 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

267 274 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6) приложение 12 изложить в следующей редакции:

Приложение 12 
к решению Собрания Представителей 

«О бюджете муниципального района 
Хворостянский на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов»

Программа муниципальных гарантий муниципального района Хворостянский на 2017 год

Направление Общий объем 
гарантий по 
направлению

тыс. руб.

Срок
действия
гарантии

Остаток на 
01.01.2017 
год

Сумма 
предоставля 
емой в 2017 
году
гарантии, 
тыс. руб.

Остаток на 
01.01.2018 
год

Провер
ка
финанс
ового
состоян
ИЯ

принци
пала

Наличи 
е права 
регресс 

ного 
требова 

ния

ОО О  «Газпром  
М ежрегионгаз Самара»

(поставка газа)

7 2 1 3 до
31.12.2017
года

0 7 2 1 3 0 есть нет

ИТОГО: 7 213 0 7 213 0 - -

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава района В. А. Махов

Председатель 
Собрания представителей А. М. Добин


	160.21 от 31.10.2017
	sndt29d3



